Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
24.02.2022									      №  57-129
с. Иннокентьевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 08.11.2021 № 51-120 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 08 ноября 2021 г. № 51-120 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2, утвержденного Решением Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края  (далее – Положение),  изложить в следующей редакции:
«5.2. Ключевые и индикативные показатели контроля в сфере благоустройства указаны в приложении  к настоящему Положению».
1.2. Дополнить Положение приложением  в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет .
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского
поселения                                                                                                Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                              С.Н. Гофмайстер
Приложение
к решению Совета депута-
                                                                          тов Иннокентьевского сельского посе-
    		                                                    ления Николаевского муниципального
                                                                         района Хабаровского края
[bookmark: _GoBack]от   24.02.2022           № 57-129

                                                                           «Приложение к  Положению о
		                                                     муниципальном контроле в сфере бла-
                                                                           гоустройства на территории Инно-
                                                                           кентьевского сельского поселения Ни-
                                                                           колаевского муниципального района
                                                                           Хабаровского края

Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения

1. Доля решений принятых при осуществлении муниципального контроля по результатам контрольных мероприятий,  отмененных судом от общего количества решений  - 0%.
2. Доля исполненных предписаний об устранении выявленных нарушений обязательных требований от общего числа выданных предписаний - 70%.
3. Доля контрольных мероприятий, проведенных в установленные сроки от общего количества проведенных контрольных мероприятий   – 100%.

Индикативные показатели для муниципального контроля

1. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.
2. Количество контрольных (надзорных) мероприятий проведенных без взаимодействия.
3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
4. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных  мероприятий.
5. Обеспеченность помещениями, материально-техническими и финансовыми ресурсами должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального  контроля.
6. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.
7. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.».